[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Батецкого

муниципального района от 25.12.2007 № 150-РД

Принято Думой Батецкого муниципального района 24 апреля 2012 года

Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Батецкого муниципального района от 25.12.2007 № 150-РД «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района» (далее Положение):

1.1.В Разделе 6. «Порядок выплаты материальной помощи» пункты 6.2 и 6.4 изложить в редакции:
«6.2. Муниципальному служащему материальная помощь может быть оказана по его заявлению (желанию) в следующем порядке:

а) в размере до двух окладов денежного содержания к ежегодному очередному отпуску, до одного оклада денежного содержания – в течение календарного года;

б) в размере до трёх окладов денежного содержания – к ежегодному отпуску.»
«6.4. В случае если муниципальный служащий проработал календарный год не полностью, материальная помощь выплачивается из расчета до трех окладов денежного содержания (муниципальным служащим),  пропорционально фактически отработанному времени в установленном настоящим Положением порядке.»
1.2. В Приложении 1к решению раздел «Размеры оплаты труда служащих в органах местного самоуправления муниципального района» исключить.

1.3. Приложение 2 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.

1.4. Приложение 3 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его подписания.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                 В.Н.Иванов
п.Батецкий

26 апреля 2012 года

№   142-РД

                                                                        Приложение 2

                                                                                   к  решению Думы Батецкого

                                                                                муниципального района

                                                                               от    26.04.2012 № 142-РД

Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района

	Наименование  должности
	Количество должностных окладов ежемесячного денежного поощрения ( в месяц)

	Глава администрации муниципального района (назначаемый на должность по контракту)
	 4 - 6

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	1,5 - 2,5

	Заместитель Главы администрации муниципального района
	1,5 - 2,5

	Муниципальные служащие, замещающие должности в органах местного самоуправления
	1,5 - 2,5

______________
Приложение 3

                                                                                         к решению Думы Батецкого

                                                                                   муниципального района

                                                                                    от    26.04.2012 № 142-РД

Размеры оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Должностной
оклад в

месяц

(руб.)
	Денежное содержание в месяц

(руб.)
	Единоврем.

выплата и материаль.

помощь

(руб.)

	Глава муниципального района
	7817
	72540
	29801-33

	Председатель контрольно-счетной палаты Батецкого муниципального района, осуществляющий свою деятельность на профессиональной, постоянной основе
	4342-5036
	26050-29050
	18195-21112